No. LXXXII.

FERDINAND II., KING OF HUNGARY AND BOHEMIA, TO JAMES I.

[State Papers. Germany.]

[Salzburg, July 7, 1619.]

FERDINANDUS Secundus, Dei gratia Hungariæ et Bohemiæ, &c. Rex, Archidux Austriæ, Dux Burgundiæ, Styriæ, Carinthiæ, Carniolæ, Marchio Moraviæ, et Comes Tyrolis, &c. Serenissimo ac potentissimo Principi ac Domino Domino Jacobo, Dei gratia Magnæ Britanniæ, Franciæ, et Hybæriæ, &c. Regi, fratri, consanguineo et amico nostro charissimo, salutem et felicitatem. Serenissime princeps, frater, consanguinee et amice charissime, tam ex literis Serenitatis vestræ, quàm ad honorificam hanc ejusdem legationem apud nos peragendam destinatæ personæ nobilis et illustris viri Jacobi Hæii, Doncastriæ Vicecomitis, &c. relatione, sufficienter non minus quam perlibenter intelliximus bonam Serenitatis vestræ affectionem erga nos et augustam domum nostram luculenter declaratam, intentionem nimirum ac desiderium ostendendo, quatenus in alma pace et quiete Regna et ditiones nostræ, opera quoque conciliationis Serenitatis vestræ perdurare valerent; quo nomine ut primum hunc vestrum affectum amica significatione nos suscepisse expertum esse possit, omni occasione respondere handquaquam prætermisurum sumus. Et quidem circa motus Bohemicos planam et uberem omnium notitiam, præfato Serenitatis vestræ legato (ipso juxta desiderium vestrum facile ad alloquium admissum et audito) fecimus, unde nimirum a quo Serenitatis quoque vestræ calculo et censura animum nostrum pacis amplectendæ cum primis studiosum fuisse, nosque clementiam rigori semper antetulisse, censi nulli dubitamus: omnem vero conatum eo nos intendisse Serenitatem vestram serie volumus, ut dudum jam sopitis et compositis ex motibus suscitatis incommodis quibus Reipublicæ tranquillitas exagitur et perturbatur, universa pristino statui reddita fuissent, adhibitis et tentatis omnibus mediis quæ ad consequendum hoc intentum nostrum proficua esse cognovissemus: prouti etiam inchoatum a defuncta

quondam Sacra Cæsarea Regiaque Majestate sanctæ memoriæ per certos Sacri Romani Imperii Electores, et alios summos principesque viros, adhibendum interpositionem (etiannum iteratis scriptionibus ipsos Principes requirendo) sollicitavimus, quorum quidem operam speramus salutaria et optima remedia secutura esse. Interim tamen, si ex laudabili Serenitatis vestræ suscepto conatu et intento per ablegatos suos, nobis modi et media deinceps suggesta fuerint, ut sine nostra et inclitæ domus nostræ offensione admitti et suscipi queant ea cognoscere, gratum nobis futurum est, neque intermitteremus nos æquis conditionibus propositis Serenitatis vestræ sententia id statui debere, ut manifestum fiat, et animum nostrum ad pacem sectandam unice affectum et inclinatum fuisse, et simul salutari non minus ac laudabili vestro studio et desiderio tranquillitatis, quo flagrat, nos accommodare et respondere contendisse. Porro de tristi decessus casu sacræ quondam Cæsariæ Regiæque Majestatis Matthiæ Romanorum Imperatoris, patris et patruelis nostri observandissimi ac charissimi, pio mæroris sensu Serenitatem vestram affici non dubitamus. De cætero, posteaquam iter in Imperii partes per nos susceptum acceleramus pro temporis moderni ratione (continuationi itineris attendere necesse habentes) ad aliam aliquam declarationem nobis accedendi facultas haud dabatur; ubi vero in Imperiali civitate Francofurtensi constituimur, atque habita commoditate temporis in hoc negotio, ulterius quid per memoratum Serenitatis vestræ legatum nobis expositum fuerit, eundem pari facilitate audiri sumus, et pro rei conditione nos declarare non omittemus. Hæcque erant, quæ penes nuntiatum nostrum præfato legato Serenitatis vestræ datum paucis respondenda esse voluimus. Votis ejusdem ut Deus præpotens aspiret, ipsam diutissime sospitem florentem tueatur prosperisque rerum successibus beet, summo cum affectu desideramus. Datum in Archiepiscopali civitate Salisburgo, 17 mensis Julii, anno Domini M.DC.XIX.